
Contacto

Teléfono +34 915916629
Fax +34 915916630
Correo Electrónico contratacion@seitt.es

Dirección Postal

San Bernardo nº 107 Piso 1
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 20211074-C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2022
a las 09:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de la Sociedad Estatal de Infraestructuras del Transporte Terrestre,
S.M.E., S.A.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seitt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Proyecto de adecuación al real decreto 635/2006, de 26 de mayo, sobre
requisitos mínimos de seguridad en los túneles de Loma de Bas y Sierra del Aguilón en autopista
AP-7 Cartagena-Vera.

Valor estimado del contrato 6.527.206,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.897.920,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.527.206,75 EUR.

Clasificación CPV
45213310 - Trabajos de construcción de edificios relacionados con el transporte por carretera.

Plazo de Ejecución
8 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sur
Código de Subentidad Territorial ES6

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

http://www.seitt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UXOqlNGRqj0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

SEITT

Sobre nº3 Apertura oferta económica y
mejoras

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 4.534.620,27 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.158.688,36 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
Sí
Ofertas recibidas 20
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

FCC INDUSTRIAL-MATINSA "UTE TÚNELES CARTAGENA-VERA"
NIF U09638776
El adjudicatario es una PYME : No
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.903.292,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.932.984,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20211074-C
Fecha de Formalización 01/03/2022

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa para los intereses públicos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/11/2021 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº1 Documentación
administrativa y solvencia

Apertura sobre administrativa
El día 11/11/2021 a las 09:00 horas

Lugar

SEITT

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura sobre nº2 Documentación
Técnica. Criterios evaluables mediante
juicio de valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 18/11/2021 a las 09:00 horas

Dirección Postal

Calle San Bernardo 107, Piso 1
(28015) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2021 a las 09:00 horas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras: Incremento de gastos de ensayos (PMCmax=10)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Proposición económica: precio (PEmax=60)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Criterios evaluables mediante juicio de valor.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 15Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IVtVwlH1YFx7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 193-501358
Fecha de publicación 05/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:501358-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 08/03/2022

ID 0000008251099 |  2022-515126 | jue, 10 mar 2022 09:35:07:924 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
127387174817637833710245768545231585736 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=IVtVwlH1YFx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:501358-2021:TEXT:ES:HTML

